
D.R.S.  N. 1738/2025                                                                                                 

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
SERVIZIO 1 – GESTIONE GIURIDICA

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme di contabilità dello Stato;

VISTO il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo
e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n. 10 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. n.165/2001 e ss. mm. e ii;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e
s.m.i;

VISTO l'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9;

VISTO l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21;

VISTO l'art. 98 comma 6 della L. R. n. 9/2015;

VISTO             il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il quale è
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19/2008 - Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'art. 49, comma 1, della LR. 7 maggio 2015 n. 9;

VISTO il  D.P. Reg. n.  735 del 17 febbraio 2025, con il quale, in attuazione della Deliberazione della Giunta
Regionale n. 52 del 14 febbraio 2025, viene conferito all’Ing. Dorotea Di Trapani l’incarico di Dirigente
Generale del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

VISTO il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale n. 509 del 24/03/2025 con il quale è stato conferito, l'incarico
di Dirigente del Servizio 1 Gestione Giuridica alla Dott.ssa Caterina Lombardo;

VISTO il C.C.R.L. triennio giuridico-economico 2019-2021 del personale del comparto non dirigenziale della
Regione Siciliana;

VISTO                  l'articolo 3 del Regolamento di attuazione della suddetta L.R. n. 16/2008,  emanato con D.P.R.S. n.
                          12/2009, con il quale, tra l'altro, sono attribuite a  questo Comando le funzioni relative alla gestione

giuridica ed  economica del   personale dei ruoli del Corpo Forestale della Regione Siciliana;
VISTA                   la Legge 6/12/1965 n. 1368 ed il T.U. 29/12/1973  n. 1032;
VISTI                il D.P.R.S. del 12/12/1970, il D.P.R.S. del 23/6/1975 ed il D.P.R.S. del 28/6/1979 con i quali sono

stati approvati i coefficienti attuariali e le disposizioni di applicazione della legge n. 1368/1965,
nonché le successive modifiche ed integrazioni;

VISTA                  la situazione partitaria del predetto dipendente alla data dell’istanza; 

VISTA l'istanza acquisita al prot. n. 5230 del 19 Gennaio 2024, reiterata con nota prot. n. 60983 del 10  Giugno
2025, con  la  quale  il Sig.  Sergio  Bajardi,  nato a XXXXX  (XX)  il XX/XX/XXXX,  CF.
XXXXXXXXXXX, dipendente nei ruoli della Regione Siciliana  inquadrato  nell’Area Funzionari,
chiede  l'ammissione del riscatto, ai fini dell'indennità di buonuscita del Servizio del Militare di
Leva, per il periodo intercorrente  dal 09/11/1982 al 03/11/1983.

CONSIDERATO  che il contributo di riscatto a carico del dipendente è stato determinato in base agli elementi indicati
nella scheda di calcolo, la quale risulta essere parte integrante del presente provvedimento ;

VISTA                  la nota prot. n. 72513 del 07/07/2025 con la quale il dipendente si impegna  a versare l’itero onere a suo
carico in unica soluzione

ACCERTATO       l’esito positivo dell’istruttoria, effettuata dall’Ispettore Superiore Forestale Paolo Franzella

RITENUTO     pertanto,  di  poter  ammettere  a  riscatto mesi  12 ai  fini  della  maggiorazione  dell'indennità  di
buonuscita  del  Servizio  del  Militare  di  Leva,  per  il  periodo  intercorrente   dal  09/11/1982 al
03/11/1983.

   A TERMINI     delle vigenti norme e disposizioni.



D E C R E T A

Art. 1
Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, al  Sig. Sergio Bajardi,
nato  a XXXXX  (XX)  il XX/XX/XXXX,  dipendente  nei  ruoli  della  Regione  Siciliana  inquadrato  nell’Area
Funzionari,   è consentito  il  riscatto,  agli  effetti  della  liquidazione dell'indennità  di  buonuscita  del  Servizio del
Militare di Leva svolto, per il periodo intercorrente dal 09/11/1982 al 03/11/1983 , valutato in Anni 0 Mesi 11 Giorni
24,  verso il  pagamento del contributo di riscatto di  € XXXXXX,  in un'unica soluzione mediante bonifico con
codice  IBAN IT 79 U 02008 04625 000106959080 sul  Cap. 3404/II – Capo 17;

Art. 2
Il presente provvedimento non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della Ragioneria ai sensi dell’art.
5 comma 1 e comma 2 lettera d) del D. Legs.123/2011 e successivo decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Art. 3
Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comando C.F.R.S. ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di cui
all’art.  68,  comma  5,  L.  R.  21/2014,  così  come  sostituito  dall'art.  98  comma  6  della  L.R.  7  maggio  2015  n.  9  ,
successivamente notificato all’interessato, al Fondo Pensioni Sicilia – Servizio 3 – Buonuscita, Riscatti, Ricongiunzioni,
welfare, e al Servizio 6 – Gestione Bilancio  – adempimenti fiscali, per quanto di competenza.

Palermo, lì 16/07/2025

     L’Ispettore Superiore Forestale                                                    
            Paolo Franzella 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

        ex art. 3 c.2 Dlgs 39/93)     
                                                                                                         
 
                                                                                                             Il Dirigente del Servizio 1^
                                                                                                                   Caterina Lombardo      
                                                                                                      (firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                                                              ex art. 3 c.2 Dlgs 39/93)     


	Il Dirigente del Servizio

